
SC DHfK Leipzig e.V.

Abt. Wasserspringen

Mainzer Straße

04109 Leipzig

Tel. 0176-80771935

Mail wassersp@rz.uni-leipzig.de

Leipzig, der 2. Juni 2018Meldeergebnis

DSV- Sichtungswettkampf
Wasserwettkampfprogramm Wasserbereich

in Leipzig

Durchgeführt durch: Heiko Alt (DSV)

Folgende Meldungen lagen vor :

Nummer Verein Kürzel Sportler Meldungen 

11 Vereine 69 Sportler 276 Meldungen

Jeder Verein des DSV, der mehr als vier Meldungen abgibt, hat mit der Meldung über das Internet-Portal mindestens

einen Sprungrichter aus dem DSV-Kampfrichterkader namentlich einzugeben und für diesen auch die Kosten zu tragen.

Der Sprungrichter muss im Besitz einer gültigen Sprungrichterlizenz sein und an allen Wettkampftagen zur Verfügung

stehen.

Kampfrichter:

Berlin : Annas, Michel / Büchner, Matti / Grothkopp, Sabine (3 Vereine)

Leipzig: Becker, Andreas / Hoppe, Maria / Marder, Annett / Weilert, Vanessa / Wilke, Jana

Dresden:Schöne, Dorit / Schubert, Nina / Taubert, Kerstin

Aachen: Schartner, Johann

Halle: du Bois, Viola / Kantor, Attila

Rostock: keine Meldung
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WettkampfleiterIn: Jana Wilke

08.06.2018 bis 10.06.2018

1 Berliner TSC BTSC 1 4 

2 Dresdner SC 1898 e. V. DSC 10 40 

3 Höchster SV 1893 e.V. HSV 1 4 

4 Mainzer SV 1901 e.V. MSV 1 4 

5 SC DHfK Leipzig e.V. DHFK 19 76 

6 SV Berliner Verkehrsbetrieb BVB 5 20 

7 SV Halle e.V. SVH 9 36 

8 SV Karl-Friedrich-Friesen SVKF 7 28 

9 SV Neptun 1910 Aachen e.V. SVNA 8 32 

10 SVg Münster von 1891 e.V. SVMÜ 1 4 

11 WSC Rostock e.V. WSCR 7 28 



Nr. Name Verein ID G JG 1m 3m LA SY MI KO Total
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1 Frida Kristic BTSC 372063 W 2008 1 1 1 1 4

2 Erik Camilo Amezquita Schmidtke BVB 385663 M 2008 1 1 1 1 4

3 Max Otto BVB 371955 M 2007 1 1 1 1 4

4 Lisa Lucks BVB 371960 W 2007 1 1 1 1 4

5 Rhoda Schneegass BVB 371958 W 2008 1 1 1 1 4

6 Mathilda Wendland BVB 383513 W 2008 1 1 1 1 4

7 Ursus Fleck DHFK 378263 M 2008 1 1 1 1 4

8 Niklas Göbecke DHFK 392472 M 2008 1 1 1 1 4

9 Richard Mertten DHFK 345694 M 2007 1 1 1 1 4

10 Moritz Warich DHFK 378261 M 2008 1 1 1 1 4

11 Janna Bußmann DHFK 351228 W 2007 1 1 1 1 4

12 Jule Eisenberg DHFK 392463 W 2009 1 1 1 1 4

13 Amelie Förster DHFK 345539 W 2007 1 1 1 1 4

14 Anna Frieda Hoffmann DHFK 378262 W 2008 1 1 1 1 4

15 Jacqueline Karonow DHFK 413840 W 2009 1 1 1 1 4

16 Friederike Koffler DHFK 392471 W 2009 1 1 1 1 4

17 Lorena Lemke DHFK 362472 W 2007 1 1 1 1 4

18 Lia Marder DHFK 392460 W 2008 1 1 1 1 4

19 Maxi Müller DHFK 392462 W 2008 1 1 1 1 4

20 Maria Nguyen DHFK 378267 W 2007 1 1 1 1 4

21 Lena Palm DHFK 345537 W 2007 1 1 1 1 4

22 Lena Reinecke DHFK 378268 W 2007 1 1 1 1 4

23 Vanessa Röhniß DHFK 378359 W 2008 1 1 1 1 4

24 Julina Schnabel DHFK 345696 W 2007 1 1 1 1 4

25 Nele Wagner DHFK 345538 W 2007 1 1 1 1 4

26 Noah Krause DSC 394496 M 2008 1 1 1 1 4

27 Thanh Phan DSC 370419 M 2007 1 1 1 1 4

28 Carl Friedrich Ziller DSC 379524 M 2007 1 1 1 1 4

29 Marie Bach DSC 394499 W 2008 1 1 1 1 4

30 Finja Mathilde Helling DSC 350478 W 2007 1 1 1 1 4

31 Hannah Lautsch DSC 350481 W 2007 1 1 1 1 4

32 Henni Louise Mehner DSC 364373 W 2008 1 1 1 1 4

33 Cora Luise Schiebold DSC 350477 W 2007 1 1 1 1 4

34 Lena Simon DSC 387042 W 2009 1 1 1 1 4

35 Sonja Thulke DSC 364375 W 2007 1 1 1 1 4

36 Alfie Ryan HSV 374709 M 2007 1 1 1 1 4

37 Malte Schöneich MSV 369885 M 2007 1 1 1 1 4

38 Luca Baldy SVH 401418 M 2007 1 1 1 1 4

39 Theo Junkel SVH 364032 M 2008 1 1 1 1 4

40 Alexander Orlowski SVH 348298 M 2007 1 1 1 1 4

41 Benjamin Schröder SVH 364379 M 2008 1 1 1 1 4

42 Louis Maximilian Wiesener SVH 385601 M 2008 1 1 1 1 4

43 Jakob Yüksel SVH 414557 M 2008 1 1 1 1 4

44 Emily Deml SVH 10082008 W 2008 1 1 1 1 4

45 Freda Marieke Klein SVH 348291 W 2007 1 1 1 1 4

46 Elina Annalena Taubitz SVH 385607 W 2007 1 1 1 1 4

47 Hannes Eberspächer SVKF 370814 M 2007 1 1 1 1 4

48 Tim Kungel SVKF 370813 M 2007 1 1 1 1 4

49 David Nguyen SVKF 372058 M 2007 1 1 1 1 4

50 Simon Zergiebel SVKF 414930 M 2008 1 1 1 1 4

51 Pia Caesar SVKF 414931 W 2008 1 1 1 1 4



Nr. Name Verein ID G JG 1m 3m LA SY MI KO Total
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52 Dilara Eraydin SVKF 403228 W 2008 1 1 1 1 4

53 Sina Van der Laan SVKF 385658 W 2007 1 1 1 1 4

54 Peer Bertram SVMÜ 369610 M 2009 1 1 1 1 4

55 William Ackmann SVNA 391132 M 2008 1 1 1 1 4

56 Timur Buhmann SVNA 361240 M 2007 1 1 1 1 4

57 Karla Ackmann SVNA 375466 W 2008 1 1 1 1 4

58 Jolina Barth SVNA 361239 W 2007 1 1 1 1 4

59 Nina Berger SVNA 410016 W 2009 1 1 1 1 4

60 Julia Fink SVNA 368704 W 2007 1 1 1 1 4

61 Arina Kopytov SVNA 373140 W 2007 1 1 1 1 4

62 Elvira Miller SVNA 361236 W 2007 1 1 1 1 4

63 Mahi Gruchow WSCR 370000 M 2007 1 1 1 1 4

64 Ole Rösler WSCR 370002 M 2007 1 1 1 1 4

65 Rieke Bohnsack WSCR 379575 W 2008 1 1 1 1 4

66 Fiona Burk WSCR 400330 W 2007 1 1 1 1 4

67 Carolina Mesch WSCR 370001 W 2007 1 1 1 1 4

68 Jill Schmeling WSCR 370009 W 2007 1 1 1 1 4

69 Magdalene Schulz WSCR 370004 W 2007 1 1 1 1 4
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JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 1.1 Kunstspringen 3m männlich Jahrgang 2008 

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

1 Erik Camilo Amezquita Schmidtke 2008 385663 BVB

2 Niklas Göbecke 2008 392472 DHFK

3 Jakob Yüksel 2008 414557 SVH

4 Simon Zergiebel 2008 414930 SVKF

5 William Ackmann 2008 391132 SVNA

6 Noah Krause 2008 394496 DSC

7 Louis Maximilian Wiesener 2008 385601 SVH

8 Peer Bertram 2009 369610 SVMÜ

9 Theo Junkel 2008 364032 SVH

10 Moritz Warich 2008 378261 DHFK

11 Benjamin Schröder 2008 364379 SVH

12 Ursus Fleck 2008 378263 DHFK

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 2.1 Kunstspringen 1m weiblich Jahrgang 2008 

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

1 Rieke Bohnsack 2008 379575 WSCR

2 Maxi Müller 2008 392462 DHFK

3 Henni Louise Mehner 2008 364373 DSC

4 Nina Berger 2009 410016 SVNA

5 Jule Eisenberg 2009 392463 DHFK

6 Frida Kristic 2008 372063 BTSC

7 Friederike Koffler 2009 392471 DHFK

8 Mathilda Wendland 2008 383513 BVB

9 Dilara Eraydin 2008 403228 SVKF

10 Vanessa Röhniß 2008 378359 DHFK

11 Marie Bach 2008 394499 DSC

12 Rhoda Schneegass 2008 371958 BVB

13 Lena Simon 2009 387042 DSC

14 Anna Frieda Hoffmann 2008 378262 DHFK

15 Emily Deml 2008 10082008 SVH

16 Pia Caesar 2008 414931 SVKF

17 Karla Ackmann 2008 375466 SVNA

18 Lia Marder 2008 392460 DHFK

19 Jacqueline Karonow 2009 413840 DHFK

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 3.1 Kunstspringen 1m männlich Jahrgang 2007 

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

1 Timur Buhmann 2007 361240 SVNA

2 Hannes Eberspächer 2007 370814 SVKF

3 Ole Rösler 2007 370002 WSCR

4 Alexander Orlowski 2007 348298 SVH

5 David Nguyen 2007 372058 SVKF

6 Richard Mertten 2007 345694 DHFK

7 Carl Friedrich Ziller 2007 379524 DSC

8 Mahi Gruchow 2007 370000 WSCR

9 Tim Kungel 2007 370813 SVKF

10 Thanh Phan 2007 370419 DSC



Seite 5SL-Windive 2018 , © by Sportlicht GmbH, Summter Str. 81, 12623 Berlin, Germany

11 Luca Baldy 2007 401418 SVH

12 Max Otto 2007 371955 BVB

13 Malte Schöneich 2007 369885 MSV

14 Alfie Ryan 2007 374709 HSV

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 4.1 Kunstspringen 3m weiblich Jahrgang 2007 

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

1 Fiona Burk 2007 400330 WSCR

2 Jolina Barth 2007 361239 SVNA

3 Cora Luise Schiebold 2007 350477 DSC

4 Elvira Miller 2007 361236 SVNA

5 Lisa Lucks 2007 371960 BVB

6 Sonja Thulke 2007 364375 DSC

7 Hannah Lautsch 2007 350481 DSC

8 Julina Schnabel 2007 345696 DHFK

9 Julia Fink 2007 368704 SVNA

10 Amelie Förster 2007 345539 DHFK

11 Magdalene Schulz 2007 370004 WSCR

12 Nele Wagner 2007 345538 DHFK

13 Elina Annalena Taubitz 2007 385607 SVH

14 Jill Schmeling 2007 370009 WSCR

15 Lorena Lemke 2007 362472 DHFK

16 Lena Palm 2007 345537 DHFK

17 Sina Van der Laan 2007 385658 SVKF

18 Janna Bußmann 2007 351228 DHFK

19 Lena Reinecke 2007 378268 DHFK

20 Arina Kopytov 2007 373140 SVNA

21 Maria Nguyen 2007 378267 DHFK

22 Carolina Mesch 2007 370001 WSCR

23 Finja Mathilde Helling 2007 350478 DSC

24 Freda Marieke Klein 2007 348291 SVH

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 5.1 Kunstspringen 1m männlich Jahrgang 2008 

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

1 Ursus Fleck 2008 378263 DHFK

2 Peer Bertram 2009 369610 SVMÜ

3 Simon Zergiebel 2008 414930 SVKF

4 Benjamin Schröder 2008 364379 SVH

5 William Ackmann 2008 391132 SVNA

6 Jakob Yüksel 2008 414557 SVH

7 Moritz Warich 2008 378261 DHFK

8 Erik Camilo Amezquita Schmidtke 2008 385663 BVB

9 Niklas Göbecke 2008 392472 DHFK

10 Theo Junkel 2008 364032 SVH

11 Louis Maximilian Wiesener 2008 385601 SVH

12 Noah Krause 2008 394496 DSC

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 6.1 Kunstspringen 3m weiblich Jahrgang 2008 

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

1 Lia Marder 2008 392460 DHFK
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2 Mathilda Wendland 2008 383513 BVB

3 Lena Simon 2009 387042 DSC

4 Maxi Müller 2008 392462 DHFK

5 Vanessa Röhniß 2008 378359 DHFK

6 Rhoda Schneegass 2008 371958 BVB

7 Jacqueline Karonow 2009 413840 DHFK

8 Henni Louise Mehner 2008 364373 DSC

9 Marie Bach 2008 394499 DSC

10 Rieke Bohnsack 2008 379575 WSCR

11 Frida Kristic 2008 372063 BTSC

12 Friederike Koffler 2009 392471 DHFK

13 Karla Ackmann 2008 375466 SVNA

14 Dilara Eraydin 2008 403228 SVKF

15 Pia Caesar 2008 414931 SVKF

16 Anna Frieda Hoffmann 2008 378262 DHFK

17 Emily Deml 2008 10082008 SVH

18 Nina Berger 2009 410016 SVNA

19 Jule Eisenberg 2009 392463 DHFK

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 7.1 Kunstspringen 3m männlich Jahrgang 2007 

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

1 Carl Friedrich Ziller 2007 379524 DSC

2 David Nguyen 2007 372058 SVKF

3 Malte Schöneich 2007 369885 MSV

4 Luca Baldy 2007 401418 SVH

5 Richard Mertten 2007 345694 DHFK

6 Ole Rösler 2007 370002 WSCR

7 Hannes Eberspächer 2007 370814 SVKF

8 Tim Kungel 2007 370813 SVKF

9 Max Otto 2007 371955 BVB

10 Mahi Gruchow 2007 370000 WSCR

11 Alfie Ryan 2007 374709 HSV

12 Timur Buhmann 2007 361240 SVNA

13 Alexander Orlowski 2007 348298 SVH

14 Thanh Phan 2007 370419 DSC

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 8.1 Kunstspringen 1m weiblich Jahrgang 2007 

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

1 Lena Palm 2007 345537 DHFK

2 Fiona Burk 2007 400330 WSCR

3 Nele Wagner 2007 345538 DHFK

4 Cora Luise Schiebold 2007 350477 DSC

5 Sonja Thulke 2007 364375 DSC

6 Jill Schmeling 2007 370009 WSCR

7 Maria Nguyen 2007 378267 DHFK

8 Magdalene Schulz 2007 370004 WSCR

9 Amelie Förster 2007 345539 DHFK

10 Julia Fink 2007 368704 SVNA

11 Carolina Mesch 2007 370001 WSCR

12 Elvira Miller 2007 361236 SVNA
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13 Elina Annalena Taubitz 2007 385607 SVH

14 Arina Kopytov 2007 373140 SVNA

15 Lorena Lemke 2007 362472 DHFK

16 Jolina Barth 2007 361239 SVNA

17 Janna Bußmann 2007 351228 DHFK

18 Freda Marieke Klein 2007 348291 SVH

19 Lena Reinecke 2007 378268 DHFK

20 Julina Schnabel 2007 345696 DHFK

21 Lisa Lucks 2007 371960 BVB

22 Finja Mathilde Helling 2007 350478 DSC

23 Sina Van der Laan 2007 385658 SVKF

24 Hannah Lautsch 2007 350481 DSC

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 9.1 Kombination männlich Jahrgang 2008

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

1 William Ackmann 2008 391132 SVNA

2 Erik Camilo Amezquita Schmidtke 2008 385663 BVB

3 Peer Bertram 2009 369610 SVMÜ

4 Ursus Fleck 2008 378263 DHFK

5 Niklas Göbecke 2008 392472 DHFK

6 Theo Junkel 2008 364032 SVH

7 Noah Krause 2008 394496 DSC

8 Benjamin Schröder 2008 364379 SVH

9 Moritz Warich 2008 378261 DHFK

10 Louis Maximilian Wiesener 2008 385601 SVH

11 Jakob Yüksel 2008 414557 SVH

12 Simon Zergiebel 2008 414930 SVKF

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 10.1 Kombination weiblich Jahrgang 2008

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

1 Karla Ackmann 2008 375466 SVNA

2 Marie Bach 2008 394499 DSC

3 Nina Berger 2009 410016 SVNA

4 Rieke Bohnsack 2008 379575 WSCR

5 Pia Caesar 2008 414931 SVKF

6 Emily Deml 2008 10082008 SVH

7 Jule Eisenberg 2009 392463 DHFK

8 Dilara Eraydin 2008 403228 SVKF

9 Anna Frieda Hoffmann 2008 378262 DHFK

10 Jacqueline Karonow 2009 413840 DHFK

11 Friederike Koffler 2009 392471 DHFK

12 Frida Kristic 2008 372063 BTSC

13 Lia Marder 2008 392460 DHFK

14 Henni Louise Mehner 2008 364373 DSC

15 Maxi Müller 2008 392462 DHFK

16 Vanessa Röhniß 2008 378359 DHFK

17 Rhoda Schneegass 2008 371958 BVB

18 Lena Simon 2009 387042 DSC

19 Mathilda Wendland 2008 383513 BVB
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JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 11.1 Kombination männlich Jahrgang 2007

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

1 Luca Baldy 2007 401418 SVH

2 Timur Buhmann 2007 361240 SVNA

3 Hannes Eberspächer 2007 370814 SVKF

4 Mahi Gruchow 2007 370000 WSCR

5 Tim Kungel 2007 370813 SVKF

6 Richard Mertten 2007 345694 DHFK

7 David Nguyen 2007 372058 SVKF

8 Alexander Orlowski 2007 348298 SVH

9 Max Otto 2007 371955 BVB

10 Thanh Phan 2007 370419 DSC

11 Ole Rösler 2007 370002 WSCR

12 Alfie Ryan 2007 374709 HSV

13 Malte Schöneich 2007 369885 MSV

14 Carl Friedrich Ziller 2007 379524 DSC

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 12.1 Kombination weiblich Jahrgang 2007

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

1 Jolina Barth 2007 361239 SVNA

2 Fiona Burk 2007 400330 WSCR

3 Janna Bußmann 2007 351228 DHFK

4 Julia Fink 2007 368704 SVNA

5 Amelie Förster 2007 345539 DHFK

6 Finja Mathilde Helling 2007 350478 DSC

7 Freda Marieke Klein 2007 348291 SVH

8 Arina Kopytov 2007 373140 SVNA

9 Hannah Lautsch 2007 350481 DSC

10 Lorena Lemke 2007 362472 DHFK

11 Lisa Lucks 2007 371960 BVB

12 Carolina Mesch 2007 370001 WSCR

13 Elvira Miller 2007 361236 SVNA

14 Maria Nguyen 2007 378267 DHFK

15 Lena Palm 2007 345537 DHFK

16 Lena Reinecke 2007 378268 DHFK

17 Cora Luise Schiebold 2007 350477 DSC

18 Jill Schmeling 2007 370009 WSCR

19 Julina Schnabel 2007 345696 DHFK

20 Magdalene Schulz 2007 370004 WSCR

21 Elina Annalena Taubitz 2007 385607 SVH

22 Sonja Thulke 2007 364375 DSC

23 Sina Van der Laan 2007 385658 SVKF

24 Nele Wagner 2007 345538 DHFK


